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خلاصه هفته
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لوهانسک در شرق  اعلام استقلال دو جمهوری مستقل دونتسک و  از  پس 

اوکراین، به رسمیت شناختن آن ها توسط مسکو و در ادامه تهاجم نظامی روسیه 

به اوکراین در بامداد 5 اسفند 1400، جنگ رسانه ای سختی علیه روسیه آغاز و 

تحریم هایی بر ضد این کشور در سطوح مختلف به رهبری آمریکا وضع شد. 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه هدف از آغاز حمله نظامی را حمایت از 

مردمی خواند که به مدت هشت سال توسط رژیم کی یف در معرض نسل کشی 

قرار گرفته اند. اکنون باگذشت حدود نه ماه از این درگیری، در مجموع افزون بر 

12 هزار تحریم علیه روسیه وضع شده و اوکراینِ تجهیزشده به تسلیحات غربی 

در پی بازپس گیری مناطق تحت اشغال روسیه است، ضمن آن که روسیه نیز با 

برگزاری همه پرسی در اراضی تحت اشغال خود، چهار منطقه از جنوب و شرق 

اوکراین را به خاک خود الحاق کرد. در شرایط فعلی در حدود 17 درصد از خاک 

اوکراین به روسیه ضمیمه شده و حدود 25 درصد از مراتع قابل کشت اوکراین 

نیز در اختیار روسیه قرار گرفته است.

بـا نزدیـک شـدن بـه نهمیـن مـاه از آغـاز مناقشـات اوکرایـن تحریم ها هنـوز رو بـه فزونی 

مـی رود. کانـادا در دور جدیـدی از تحریم هـای خـود علیه روسـیه، 23 فـرد را مورد تحریم 

قرار داد. این تحریم ها شـامل مسـدود شـدن دارایی ها و ممنوعیت معاملات برای این 

افـراد می باشـد. در مقابـل روسـیه نیـز ۱۰۰ کانادایـی از جملـه »جیـم کـری« را تحریـم کـرد. 

آمریـکا نیـز شـبکه های تأمیـن کننـده فناروری هـای نظامی روسـیه را تحریم کـرد. به گفته 

وزیـر خزانـه داری آمریـکا ایـن تحریم هـا زنجیره هـای تأمیـن فناوری های نظامی روسـیه را 

مختـل خواهـد کـرد. بـه اعتقـاد کارشناسـان غربـی، ایـن قبیـل تحریم ها موجـب گرایش 

روسـیه بـرای خریـد تسـلیحات از ایـران شـده اسـت. اگرچـه در گذشـته ایـن تسـلیحات 

محـدود بـه پهپادهـای انتحاری می شـد، امـا اخیراً مقدمـات لازم برای خرید موشـک های 
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ایرانـی توسـط روسـیه صـورت گرفتـه اسـت ]البتـه کـه ایـن امـر از سـوی قامـات ایرانی رد 

شـده اسـت[. از طرف دیگر، محبوبیت و کارآمدی پهپادهای ایرانی نزد سـربازان روسـیه 

در جنـگ اوکرایـن بـه حدی اسـت که مقامات روسـیه را بر آن داشـت کـه رایزنی های لازم 

بـا مقامـات ایرانـی بـرای سـاخت کارخانـه تولید مسـتقیم این نـوع از پهپادهـا را در خاک 

روسـیه انجام دهند.

بـا اعـلام خبـر تمدیـد قـرارداد صـادرات غـلات بـا میانجیگری ترکیه، زلسـنکی در تماسـی 

بـا اردوغـان از تلاش هـای وی قدردانـی کـرد و اوکرایـن را بـه عنـوان ضامـن امنیت غذایی 

جهـان معرفـی کـرد. اردوغـان نیـز بـا روسـیه بـه توافق رسـید که کشـورش به تولیـد آرد از 

گنـدم روسـیه بپـردازد و آن را بـه منظور جوگیری از وقوع بحـران غذایی به صورت رایگان 

در اختیـار کشـورهای در حـال توسـعه قـرار دهـد. اما به طـور کلی تمدید 4 ماهـه قرارداد 

انتقـال غـلات دریـای سـیاه موجـب کاهـش قیمـت غـلات و کـود در جهـان خواهد شـد. 

ایـن قـرارداد باعـث کمرنـگ شـدن نقـش ایـران بـه عنـوان گزینـه جایگزیـن بـرای ترانزیت 

غلات و کود روسـیه در کریدور شـمال-جنوب و سـایر مسـیر های منطقه ای ایران خواهد 

شـد. عـلاوه برایـن اثـرات بی ثباتـی، افزایش قیمت و تنش در بـازار غلات و کود بر امنیت 

غذایـی جهانـی مشـهود شـده اسـت. بـه عنـوان مثـال بنگلادش کـه بخش عمـده گندم و 

آرد خـود را از سـه کشـور هنـد، روسـیه و اوکرایـن تامین می کـرد در واردات این محصول 

دچار مشـکل شـده است.

از سـوی دیگـر روسـیه در هفته هـای اخیـر از کـود صادراتی خود به عنوان یـک ابزار اعمال 

قـدرت در برابـر اروپـا و آمریـکا بهـره بـرده اسـت. بـا توجـه به اینکه مسـکو نسـبت به نیاز 

جهـان بـه کود هـای تولیـدی روسـیه واقـف اسـت، هر گونه سیاسـت های کاهشـی قیمت 

کـود در اروپـا ماننـد رفـع تحریـم، کاهـش تعرفـه وارداتی و رفـع تحریم تامیـن مالی برای 

خریـد کـود روسـی را بـا افزایـش تعرفه خنثی می کند. روسـیه به خوبـی از افزایش قیمت 

جهانـی کـود ناشـی از افزایـش قیمـت جهانی گاز اسـتفاده کرده و عـلاوه بـر درآمدزایی، به 
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اعمـال قـدرت دسـت می زند.

بـا نزدیک تـر شـدن فصـل سـرما و طولانـی شـدن جنـگ اوکرایـن، مشـکلاتی کـه اغلـب 

حل شـده تصـور می شـد، دوبـاره سـر بـاز کرده انـد. مقامـات اوکرایـن از مـردم مناطـق 

تـازه آزاد شـده خواسـتند تـا ایـن نواحـی را بـه دلیل مشـکلات زیرسـاختی و عدم شـرایط 

مناسـب زندگـی بـه واسـطه حمـلات روسـیه تـرک کننـد. سـازمان بهداشـت جهانـی نیـز 

یـک مـوج مهاجرتـی از اوکرایـن، شـامل 2 تـا 3 میلیـون نفـر را بـرای جسـتجوی گرمـا و 

امنیـت پیش بینـی کـرد. مولداوی به شـهروندانش دربـاره بحران حاد انرژی هشـدار داد که 

خـود را بـرای زمسـتان سـخت آمـاده کنند. مجارسـتان نیـز نه تنها با بسـته حمایتی جدید 

اتحادیـه اروپـا بـه اوکرایـن مخالفت ورزید، بلکه وزیر امور خارجه این کشـور عازم سـفری 

بـرای شـرکت در نمایشـگاه انـرژی ATOMEXPO روسـیه شـد. بلغارسـتان نیـز بـه رغـم 

تحریم های اتحادیه اروپا بر نفت روسـیه، به شـرکت »لوک اویل« روسـیه اجازه صادرات 

بـه ایـن کشـور را داد.

طـی هفتـه گذشـته هیچ گونـه تغییـر محسوسـی در میـدان نبـرد مشـاهده نشـده اسـت. 

علی رغـم آن کـه روسـیه پیشـروی اندکـی در غـرب اسـتان لوهانسـک داشـته اسـت، اما به 

دلیـل وجـود دشـت بـاز در خـط مقـدم درگیـری، پیشـروی بیشـتر بـه سـادگی امکان پذیـر 

نمی باشـد. از سـوی دیگـر پـس از تثبیـت حضـور نظامیـان اوکراینـی در شـهر خرسـون، 

ارتـش کی یـف حمـلات موشـکی بـه دو منطقـه را آغـاز کـرده اسـت. اول مناطـق اطـراف 

شـهر آرمیانسـک که در بخش مرزی بین اسـتان های کریمه و خرسـون واقع شـده اسـت 

و از نظـر کریـدوری نیـز جـاده اصلـی از آن می گـذرد و دوم کینبرن اسـپیت که نـواره باریکی 

اسـت و محـل اتصـال رودخانه دنیپرو به دریای سـیاه اسـت )البتـه این بخش قبل تر نیز 

در تیررس نیروهای اوکراینی قرار داشـت(. از سـوی دیگر اوکراین مجدداً حملات راکتی 
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به نیروگاه هسـته ای زاپروژیا )ZNPP( که بزرگ ترین نیروگاه هسـته ای اروپا اسـت را آغاز 

کرده و بر اسـاس گفته های نماینده رسـمی آژانس بین المللی انرژی اتمی »بیش از ده ها 

انفجار در اطراف این نیروگاه و انبار زباله های رادیواکتیو رخ داده و سیستم خنک کننده 

یکی از راکتورها را تخریب نموده اسـت. حجم آتش نیز به گونه ای اسـت که کارشناسـان 

قـادر بـه اقدامـات لازم بـرای ارزیابـی دقیـق وضعیـت نیسـتند«. لازم به یاد آوری اسـت که 

آژانـس بین المللـی انـرژی اتمـی در ماه سـپتامبر گزارشـی از وضعیت ZNPP ارائـه داد که 

پـس از بررسـی های یک ماهـه صـورت گرفتـه بـود و علی رغـم آن کـه خسـارات وارده بـه 

نیـروگاه را تاییـد کـرده بـود، امـا از معرفی مقصر چشـم پوشـی نمـود. این مناطـق اکنون 

در اختیـار روسـیه قـرار دارد و قطعـا اگـر روسـیه مدارکـی علیـه روسـیه در مـورد حمله به 

نیـروگاه وجـود داشـت، غـرب از آن نهایـت اسـتفاده را بـرده بـود و مـوج سـنگینی علیـه 

روسـیه بـه راه می انداخـت. بـا ایـن وجـود آن منطقـه در حـدود دو ماه وضعیـت پایداری 

را تجربـه کـرده بـود. بـه هـر حـال در صـورت تشـدید حمـلات و وارد شـدن خسـارت بـه 

نیـروگاه، ممکـن اسـت فاجعـه ای شـدیدتر از چرنوبیـل رخ دهـد و در این صـورت آژانس 

بین المللـی انـرژی اتمی باید پاسـخگو باشـد.
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همچنیـن ریشـی سـوناک، نخسـت وزیـر جدیـد انگلسـتان طی سـفر بـه اوکراین بـا رئیس 

جمهـور ایـن کشـور دیـدار کـرد، و متعهـد بـه حمایـت قاطـع از اوکرایـن در مقابل روسـیه 

گردیـد، ضمـن آن کـه یـک بسـته دفـاع هوایـی بـه ارزش ۵۰ میلیـون پوند بـرای مقابله با 

پهپادهـای روسـی در اختیـار ایـن کشـور قـرار داد. لازم بـه ذکـر اسـت کـه در همین هفته، 

اوکرایـن یـک مـدل پیشـرفته موشـک هـوا بـه زمیـن بـه نـام بریمسـتون-2 را از انگلیـس 

دریافـت کرد.



اقدامات تحریمی

14 نوامبر 2022 )23 آبان 1401(
انسداد دارایی و ممنوعیت معاملات 23 فرد توسط کانادا: این افراد 
به عنوان »عضو بخش های قضایی و امنیتی روسیه، از جمله افسران 

پلیس و بازرسان، دادستان ها، قضات و مقامات زندان« شناخته می 

شوند. تحریم ها پیش تر و از ۱۰ نوامبر 2۰22 اعمال شدند اما روز ۱4 

نوامبر توسط نخست وزیر ترودو علنی شدند. اکنون بیش از ۱۰۹۰ فرد در 

فهرست ۱ مقررات تحریمی وجود دارند.

انسداد دارایی 2 فرد و 2 نهاد ایرانی توسط اتحادیه اروپا: به دلیل نقش 
آن ها در توسعه و تامین پهپادهای مورد استفاده روسیه در تجاوزات 

خود به اوکراین تعیین کرد که عبارتند از »سردار حسین سلامی«، »سردار 

امیرعلی حاجی زاده«، »سپاه پاسداران انقلاب اسلامی- نیروی هوافضا 

نام  )با  قدس  هوایی  »صنایع  و  سپاه(«  هوافضای  نیروی  به  )معروف 

مستعار صنایع هوانوردی قدس(«

15 نوامبر 2022 )24 آبان 1401(
تحریم شبکه های تامین کننده فناوری نظامی روسیه توسط وزارت 
خزانه داری آمریکا: اوزارت خزانه داری در بیانیه ای در ۱4 نوامبر اعلام 
کرد که تحریم ها شبکه فراملیتی خرید فناوری که از مجتمع نظامی- 

صنعتی روسیه پشتیبانی می کند را هدف قرار داده است. همچنین یک 

شبکه جهانی از تسهیل کنندگان مالی، توانمندسازهای مرتبط با دو نخبه 

کلیدی کرملین را تعیین کرد که ثروت آنها با غرب در هم تنیده است. در 

مجموع، این اقدامات 14 فرد و 28 نهاد را تعیین کردند و 8 هواپیما 

را به عنوان اموال مسدود شده شناسایی کردند.دارند.



14 نوامبر 2022 )23 آبان 1401(
ارائـه مجـوز عمومـی و پرداخـت بـه شـرکت های انـرژی بـرای گاز و یا برق 

توسـط انگلسـتان. ایـن مجـوز منوط بـه الزامات نگهداری سـوابق اسـت 

و از ۱7 نوامبـر 2۰22 اعمـال در ۱6 آوریـل 2۰23 منقضـی می شـود. بـر 

اسـاس ایـن مجـوز مـوارد زیر بلامانع اسـت: 

پرداخـت از حسـاب های مسـدود شـده بـه شـرکت های آب و  	

برق برای گاز و برق توسـط انگلسـتان که دارای مالکیت یا اجاره 

ملک در انگلسـتان هسـتند.

دریافت چنین پرداخت هایی توسط شرکت های انرژی. 	

پرداخت های برگشـتی در نتیجه اضافه پرداخت های انجام شـده  	

بـر اسـاس ایـن مجـوز یـا در رابطـه بـا پرداخت هـای یارانـه انرژی 

انـرژی در  دولـت انگلسـتان تحـت طـرح حمایـت از قبـوض 

زمسـتان 2۰22 تـا 2۰23 .

پردازش تمام پرداخت های فوق توسط موسسات مالی. 	

13
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تحریم

طرح کانادا برای افزایش تحریم های مقامات و شرکت های بلاروسی
وزارت امـور خارجـه کانـادا روز سه شـنبه 22 نوامبـر اعـلام کرد کـه »تحریم های 

بیشـتری را علیـه دولـت الکسـاندر لوکاشـنکو، رئیس جمهور بـلاروس به دلیل 

حمایـت از جنـگ روسـیه در اوکرایـن اعمـال خواهـد کرد. همچنیـن 22 مقام 

دیگر بلاروس و همچنین ۱6 شـرکت بلاروسـی را نیز که در زمینه تولید نظامی، فناوری، 

مهندسـی، بانکداری و حمل و نقل ریلی فعالیت دارند، تحریم خواهد کرد. این مقامات 

شـامل افـرادی هسـتند کـه در اسـتقرار و انتقـال پرسـنل و تجهیـزات نظامـی روسـیه در 

تهاجـم بـه اوکراین شـریک بوده اند«.
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اقتصادی

افزایش غیرطبیعی قیمت آرد در بنگلادش 
قیمت آرد گندم در داکا پایتخت بنگلادش به شـکل غیر معمولی بالا رفته و 

بـه 6۰ تـا 6۱ تاکی بنگلادشـی معادل 6۰ سـنت آمریکا )حـدود 2۱ هزار تومان( 

در هر کیلوگرم رسـیده است.

ایـن کشـور تنهـا ۱ میلیـون تـن تولید گنـدم دارد و باقـی آن را وارد می کند. قیمـت آرد در 

ابتـدای سـال میـلادی 34 تاکـی بنـگلادش بـود و پـس از شـروع جنـگ روسـیه-اوکراین 

قیمت آن جهشـی بی سـابقه داشـت. به گزارش خبرگزاری کشـتیرانی یونان، این کشـور در 

سـال 2۰2۱ حـدود ۵/4 میلیـون تـن واردات گنـدم داشـته کـه 24 درصـد آن از هنـد، 2۱ 

درصـد از روسـیه و ۱7 درصـد آن از اوکرایـن تامین شـده اسـت.

ملاحظه: در وضعیتی که هند صادرات گندم خود را متوقف کرده اسـت و ارسـال غلات 

اوکراین و روسـیه از دریای سـیاه دورنمای مطمئنی ندارد، امنیت غذایی کشـور های وارد 
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کننـده غـلات دچار تهدیدی جدی خواهد شـد.

هشدار مولداوی به شهروندانش درباره بحران حاد انرژی
دولت مولداوی روز دوشنبه 2۱ نوامبر به مردم خود هشدار داد که خود را برای 

زمستان سخت آماده کنند، زیرا با یک بحران انرژی حاد مواجه است که خطر 

نارضایتی عمومی از جنگ روسیه در اوکراین را ایجاد می کند. این بحران منابع 

انرژی را تهدید می کند و موجب افزایش قیمت ها می گردد.

حدود ۵۰ کشور و مؤسسه روز دوشنبه در پاریس گرد هم آمدند تا به مولداوی که بین 

اوکراین و رومانی قرار دارد، کمک کنند، زیرا نگرانی ها از بی ثبات شدن بیشتر این کشور در 

اثر درگیری افزایش یافته است.
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سیاسی

تمدید قرارداد غلات دریای سیاه
الکساندر کوربانوف، وزیر زیرساخت اوکراین اعلام کرد که »قرارداد حمل و نقل 

امن غلات از دریای سیاه برای ۱2۰ روز دیگر تمدید شد. از اول آگوست که این 

قرارداد اجرا شد، اوکراین ۱۱ میلیون تن غلات را به 3۸ کشور صادر کرده است. 

خواسته اوکراین تمدید این قرارداد برای حداقل یک سال بوده است و همچنین همچنین 

خواهان این بود که بنادر میکولایف و سه بندر در اودسا نیز مشمول این توافق شوند«.

مجوز انگلستان جهت تامین مالی برای صادرات کود از روسیه
دولـت انگلسـتان یـک اجـازه عمومـی بـه منظـور ارائـه خدمـات مالـی بـرای 

صادرات کودهای شـیمیایی از روسـیه به کشـورهای ثالث را صادر کرده اسـت. 

ایـن اجـازه عمومی شـامل فروش آمونیـوم نیترات و محلولهـای آبی آمونیوم 
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نیتـرات، منحصـرا برای اسـتفاده کشـاورزی می شـود. 

ملاحظـه: ایـن حرکـت انگلسـتان در راسـتای کاهـش تنـش در بـازار کـود و کاهش قیمت 

اسـت کـه موانـع را از سـر راه صـادرات کـود روسـیه بـر مـی دارد و بـه نوعـی باعـث کاهـش 

قیمـت جهانـی آن می شـود. انگلسـتان نیـز پـس از آمریکا به این نتیجه رسـیده اسـت که 

بـرای کاهـش بـازار بایـد محدودیت هـای صـادرات کود روسـیه را بـردارد.

بازدید نخست وزیر جدید انگلستان از کی یف
ریشی سوناک، نخست وزیر جدید انگلستان روز شنبه ۱۹ نوامبر برای اولین بار 

از کی یف بازدید کرد و متعهد شد به حمایت قاطع از اوکراین که مورد توجه 

نخست وزیران پیشین بود، ادامه دهد؛ همچنین قول داد که در اسرع وقت 

یک بسته دفاع هوایی جدید را برای کمک به سرنگونی پهپادهای روسی ارائه کند.

سوناک در بیانیه ای اعلام کرد که انگلستان بسته جدیدی به ارزش ۵۰ میلیون پوند )6۰ 

میلیون دلار( ارائه خواهد کرد که شامل سلاح های ضدهوایی و فناوری هایی مانند رادار 

برای مقابله با حملات هواپیماهای بدون سرنشین است. انگلستان همچنین گفت که 

آموزش های ارائه شده به نیروهای مسلح اوکراین را افزایش خواهد داد.

وی در توییتر خود نوشت: »انگلستان می داند که مبارزه برای آزادی به چه معناست. ما 

در تمام راه با شما هستیم«.

عدم حمایت مجارستان از طرح کمک اتحادیه اروپا به اوکراین
ویکتــور اوربــان، نخســت وزیر مجارســتان روز جمعــه ۱۸ نوامبــر در کنفرانســی 

در بوداپســت ضمــن تاییــد ممانعــت کشــورش از همــکاری در بســته کمکــی 

ــه  ــت ک ــرد گف ــی ک ــته از آن رونمای ــه گذش ــا هفت ــه اروپ ــه اتحادی ــن ک اوکرای

»مجارســتان از طــرح اتحادیــه اروپــا بــرای ارائــه میلیاردهــا کمــک بودجــه بــه اوکرایــن در 
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ســال آینــده حمایــت نخواهــد کــرد. در حالــی کــه مجارســتان تجــاوز روســیه را محکــوم 

ــه هیــچ وجــه مایــل نیســتیم کــه  ــد، امــا ب می کنــد و از مــردم اوکرایــن حمایــت می کن

منافــع اوکرایــن را بــر منافــع کشــور خــود ارحجیــت دهیــم«.

ایــن طــرح کمکــی در ســال آینــده، ۱۸ میلیــارد یــورو )۱۸.6 میلیــارد دلار( بــرای کمــک 

بــه فعــال نگــه داشــتن امکانــات انــرژی و مراقبت-هــای بهداشــتی و همچنیــن تأمیــن 

بودجــه حقــوق و طرح هــای بازنشســتگی، در پرداخت هایــی منظــم در اختیــار اوکرایــن 

ــد. ــرار می ده ق

سفر وزیر امور خارجه مجارستان برای شرکت در نمایشگاه انرژی به روسیه
دیپلمات ارشـد مجارسـتان روز دوشـنبه 2۱ نوامبر برای شـرکت در مجمع بین 

المللـی انـرژی هسـته ای بـه روسـیه سـفر کـرد و بـر روابـط نزدیـک کشـورش بـا 

مسـکو در بحبوحـه جنـگ اوکراین تاکیـد کرد.

پیتـر سـیجارتو، وزیـر امـور خارجـه مجارسـتان در نشسـت عمومـی افتتاحیـه مجمع بین 

المللـی دو روزه ATOMEXPO در شـهر تفریحـی سـوچی سـخنرانی کـرد. ایـن مجمـع بـا 

عنـوان »بهـار هسـته ای« با هدف صنعت هسـته ای جهانـی برگزار می شـود و به عنوان یک 

»پلتفـرم تجـاری بـرای بحث در مورد وضعیت فعلی صنعت هسـته ای و تعیین روندهای 

آینـده« عمـل می کند.
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نظامی

حمـــلات مجـــدد بـــه انبـــار زباله هـــای رادیواکتیـــو نیـــروگاه هســـته ای
)ZNPP( زاپروژیا

روزنرگواتـم  روسـیه  دولتـی  هسـته ای  اپراتـور  مشـاور  کارچـا،  رنـات 

اتمـی  انـرژی  بین المللـی  آژانـس  رسـمی  نماینـده  و   )) Rosenergoatom(

)IAEA( ، روز یکشـنبه 2۰ نوامبـر مدعـی شـد کـه »نیروهـای اوکراینـی در دو روز گذشـته 

بزرگتریـن نیـروگاه هسـته ای اروپـا را گلولـه بـاران کرده انـد. در پـی راکت بـاران نیـروگاه 

هسـته ای زاپروژیـا در اوایـل روز شـنبه ۱۹ نوامبـر، 6 راکـت بـه سیسـتم خنک کننـده یکی 

از راکتورهـا اصابـت کـرد و 2 راکـت دیگـر نیـز به انبار زباله هـای رادیواکتیو برخـورد نمود. 

اکنون تیم آژانس وضعیت را در زمین رصد می کند. بیش از ده ها انفجار در مدت کوتاهی 

در روز یکشنبه شنیده شد؛ اما ارزیابی عواقب گلوله باران به دلیل خطر حملات جدید 

غیرممکن است. این نیروگاه از اواخر سپتامبر تا این حد مورد هدف قرار نگرفته بود.
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بـه گفتـه وزارت دفـاع روسـیه، در حالـی کـه ۱۱ گلوله توپخانه کالیبر بزرگ در روز شـنبه به 

سـمت ZNPP شـلیک شـد، این نیروگاه روز یکشـنبه نیز دو بار گلوله باران شـد. پرتابه ها 

در نزدیکی راکتورها سـقوط کرده و آتش نیز به سـمت خطوط برق هدایت شـده اسـت.

ارزیابی میدان جنگ - 22 نوامبر 2022
گزاره های کلیدی:

کرملین ممکن است شرایط اطلاعاتی را برای حمله با پرچم دروغین )ارائه  	

عمدی اطلاعات نادرست( در استان بیلگاراد تعیین کند.

مزرادخانه موشک های نقطه زن روسیه به میزان قابل توجهی کاهش یافته است، با  	

این وجود احتمالاً هنوز زیرساخت های اوکراین را تهدید خواهد نمود.

ارتش روسیه احتمالاً در تلاش است تا زرادخانه سیستم های تسلیحاتی با دقت  	

بالای خود را پر کند.

نخست وزیر بلاروس برای گفتگو درباره همکاری های اقتصادی و روابط احتمالی  	

امنیتی به ایران سفر کرد.

تحرکات نظامی روسیه نشان می دهد که نیروهای روسی احتمالاً در حال تقویت  	

مواضع در شرق استان زاپروژیا و بخش های غربی استان دونتسک هستند.

منابع روسی مدعی شدند که نیروهای اوکراینی به عملیات ضدتهاجمی خود در  	

امتداد خط سواتوف-کرمینا ادامه دادند.

نیروهای روسی به عملیات تهاجمی خود در اطراف باخموت و آودیوکا ادامه دادند. 	

مقامات دولتی کریمه نارضایتی شدیدی از خود نشان دادند که احتمالاً ناشی از  	

حملات اوکراین به خطوط ارتباطی زمینی روسیه )GLOCs( در شبه جزیره و عملیات 

نظامی در حال انجام در »کینبرن اسپیت« است.

منابع روسی همچنان از پذیرش اجباری کودکان اوکراینی در خانواده های روسی خبر  	

می دهند.
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منابع روسی در 22 نوامبر ادعا کردند که نیروهای اوکراینی به عملیات خود در امتداد خط 

سواتوف-کرمینا ادامه دادند. مقامات اوکراینی گزارش دادند که آب و هوای بد همچنان 

عملیات روسیه در خط سواتوف-کرمینا را کند می کند. وزارت دفاع روسیه نیز مدعی 

شد که یگان های توپخانه روسیه نیروهای اوکراینی را که قصد پیشروی در جهت 23 

کیلومتری شمال غرب سواتوف را داشتند، دفع کردند. ستاد کل اوکراین گزارش داد که 

نیروهای اوکراینی حمله روسیه را در ۱6 کیلومتری شمال غربی سواتوف دفع کردند؛ در 

حالی که وزارت دفاع روسیه مدعی شد که نیروهای روسیه تلاش اوکراین را برای تصرف 

شهرک متوقف کردند. یک منبع روسی دیگر نیز ادعا کرد که نیروهای روسی،  حملات 

اوکراین به نواحی شمال و شمال غربی سواتوف را دفع کردند. ستاد کل اوکراین گزارش 

داد که نیروهای روسی به تیراندازی غیرمستقیم در امتداد خط تماس جبهه شرقی )در 

شرق استان خارکف و غرب استان لوهانسک( ادامه دادند. 

نیروهای روسی در 22 نوامبر به انجام عملیات تهاجمی در جهت باخموت و آودیوکا ادامه 

دادند. ستاد کل اوکراین گزارش داد که نیروهای اوکراینی حملات روسیه به 3۰ کیلومتری 

شمال شرقی باخموت و ۸ کیلومتری شمال شرق آودیوکا را دفع کردند. چندین منبع 

روسی نیز مدعی شدند که نیروهای روسی در مارینکا پیشروی کردند و نیروهای اوکراینی 

متحمل خسارات سنگینی شدند و به آرامی از مواضع خود در شهر عقب نشینی کردند. 

میل بلاگرهای روسی ادعا کردند که نیروهای روسی دو تا از سه جاده تدارکاتی به مارینکا را 

نیز قطع کرده اند. یک منبع روسی در 2۱ نوامبر ادعا کرد که هوانوردی روسیه مرتباً مواضع 

نیروهای اوکراینی در مارینکا را مورد حمله قرار می دهد. همچنین یک میل بلاگر روسی 

ادعا کرد که پیشروی روسیه در منطقه مارینکا کند است؛ زیرا چشم انداز اطراف، عمدتاً از 

زمین های باز با پوشش ناچیزی تشکیل شده است.

نیروهای روسی در 22 نوامبر عملیات دفاعی را در غرب دونتسک انجام دادند. ستاد کل 

اوکراین گزارش داد که نیروهای روسی در حال دفاع از خطوط تصرف شده در غرب استان 
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دونتسک هستند. یک میل بلاگر روسی مدعی شد که نیروهای روسی در 2۰ و  2۱ نوامبر 

ضدحمله اوکراین به مواضع روسیه را در ۵3 کیلومتری جنوب غربی شهر دونتسک دفع 

کردند. ستاد کل اوکراین گزارش داد که نیروهای روسی به تیراندازی غیرمستقیم در طول 

خط مرزی بین استان های زاپروژیا و دونتسک ادامه دادند.
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نیروهای روسی در 22 نوامبر به انجام اقدامات دفاعی و ایجاد استحکامات در استان 

خرسون در جنوب رودخانه دنیپرو ادامه دادند. ستاد کل اوکراین گزارش داد که نیروهای 

روسی به گلوله باران مواضع اوکراینی در ساحل راست )غربی( رودخانه دنیپرو ادامه 

می دهند. یک منبع روسی مدعی شد که توپخانه روسیه یک گروه شناسایی اوکراینی را 

که قصد داشت با قایق از رودخانه دنیپرو عبور کند، دفع کرد؛ اما هیچ مدرکی برای این 

ادعا ارائه نکرد. مرکز ارتباطات راهبردی و امنیت اطلاعات اوکراین همچنین گزارش داد 

که نیروهای اوکراینی به انجام عملیات نامشخص در کینبرن اسپیت ادامه می دهند، اما 

تصریح کرد که نیروهای روسی همچنان مواضع خود را در این منطقه نگه داشته اند.

وزارت دفاع روسیه همچنان اوکراین را به تحریک فاجعه انسانی در نیروگاه هسته ای 

زاپروژیا )ZNPP( در 2۱ و 22 نوامبر متهم می کند و اظهار داشت که اوکراین تهدید کرده 

است که در ZNPP یک فاجعه ایجاد خواهد کرد. وزارت دفاع روسیه و یک منبع روسی 

دیگر مدعی شدند که نیروهای روسی سیستم های توپخانه اوکراینی را در مارهانتس، 

استان دنیپروپتروسک که مسئول گلوله باران ZNPP بودند، منهدم کردند. مقامات استان 

دنیپروپتروسک گزارش دادند که نیروهای روسی در 22 نوامبر مارهانتس و شهرک های 

اطراف آن را از سمت انژودار گلوله باران کردند. ISW قبلاً ارزیابی کرده بود که این اتهامات 

احتمالاً ادامه عملیات اطلاعاتی روسیه و عملیات های با پرچم دروغین برای تحکیم 

کنترل نیروگاه و تلاش برای به تصویر کشیدن کنترل روسیه بر ZNPP به عنوان یک شرط 

ضروری برای جلوگیری از یک فاجعه هسته ای یا رادیولوژیکی ساخته دست بشر است.

برخی منابع روسی حدس می زنند که مقامات اشغالگر روسیه به دلیل افزایش بی ثباتی در 

ZNPP، ZNPP را به آژانس بین المللی انرژی اتمی )IAEA( و مقامات اوکراینی تحویل 

خواهند داد. با این حال، کرملین احتمالاً به کنترل ZNPP به عنوان ابزاری برای اهرم 

بین المللی ادامه خواهد داد.

منابع روسی تصاویری از فعال شدن پدافند هوایی روسیه در 22 نوامبر به اشتراک 
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گذاشتند و مدعی شدند که نیروهای روسی چندین پهپاد اوکراینی را بر فراز کریمه سرنگون 

کرده اند. سرگئی آکسیونوف، رئیس دولت کریمه متعاقباً اعلام کرد که کریمه سطح تهدید 

تروریستی خود را حداقل تا 7 دسامبر، بالا )زرد( نگه خواهد داشت. میل بلاگرهای 

روسی ادعا کردند که مقامات روسیه در حال افزایش آمادگی خود برای تخلیه مقامات 

دولتی و تجهیزات نظامی در آرمیانسک )حدود ۱۰۰ کیلومتری جنوب شرقی شهر خرسون( 

به دلیل تهدید حملات اوکراین به شمال کریمه هستند. یک میل بلاگر حتی ادعا کرد که 

او در انجام تخلیه کمک کرده است، در حالی که یک وبلاگ نویس دیگر ادعا می کند که 

زنان و کودکان در حال تخلیه از آرمیانسک هستند. برخی دیگر نیز ادعا کردند که مقامات 

اشغالی آرمیانسک تمرینات تخلیه را انجام داده اند. اما آکسیونوف ادعاهای تخلیه را رد 

نمود. مرکز مقاومت اوکراین همچنین گزارش داد که نیروهای روسی در حال برنامه ریزی 

 ISW .از آرمیانسک هستند GLOC برای انتقال تجهیزات نظامی و تلاش برای جابجایی

ارزیابی می کند که نیروهای اوکراینی قادر به انجام حمله فوری به آرمیانسک نیستند؛ اما 

این ادعاها احتمالاً نشان می دهد که مقامات روسیه به سطح بالایی از نگرانی )نزدیک به 

وحشت( رسیده اند.
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تلاش روسیه برای کاهش تعرفه ترانزیت غلات از قزاقستان
روسـیه در حـال رایزنـی بـا قزاقسـتان بـرای کاهـش تعرفـه ترانزیـت کالا هـای 

کشـاورزی اسـت تـا بدیـن ترتیـب بتوانـد محصـولات کشـاورزی خـود را بـه 

چیـن و آسـیای میانـه برسـاند . الکسـاندر کرُبـوت، معـاون ریاسـت اتحادیـه 

غـلات روسـیه در ایـن خصـوص اعـلام کـرد کـه »در حالت فعلـی اسـتفاده از راه های ریلی 

قزاقسـتان اقتصادی نیسـت و صادرکنندگان روسـی نمی توانند از این مسیر برای صادرات 

اسـتفاده کنند.«

یوگنی کارابانوف، سـخنگوی اتحادیه غلات قزاقسـتان نیز گفت که »سـالانه ۱/2 میلیون 

تـن غـلات روسـی بـه ایـن کشـور قاچـاق می شـود، چراکـه عوارضـی بـر روی غـلات وجود 

نـدارد. ایـن گنـدم در کشـور بـا قیمتـی پایین تـر از گنـدم محلی فروخته می شـود«.

گندم قزاقستان حدود یک چهارم از قیمت خود را به دلیل همین قاچاق از دست داده 

اقدامات روسیه
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اسـت. بـر ایـن اسـاس علیخـان تالگاتبک، رئیـس اتحادیه فـرآوری غلات بیان داشـت که 

»قزاقسـتان ۵۰۰ میلیون دلار در این خصوص ضرر کرده اسـت«.

تحریم 100 کانادایی از جمله جیم کری
وزارت امور خارجه روسیه روز دوشنبه در بیانیه ای اعلام کرد که روسیه ورود 

۱۰۰ کانادایی از جمله جیم کری بازیگر مطرح سینما را به این کشور ممنوع 

رژیم  رویه مستمر  به  پاسخ  »در  است که  آمده  بیانیه  این  در  است.  کرده 

جاستین ترودو نخست وزیر کانادا در اعمال تحریم ها علیه رهبری روسیه و سیاستمداران، 

قانون گذاران، تجار، کارشناسان، روزنامه نگاران، شخصیت های فرهنگی و هر فرد دیگری 

که دولت روس هراس کانادا آن ها را نامطلوب می داند؛ اکنون بر اساس رفتار متقابل، 

ورود ۱۰۰ شهروند کانادایی شامل مقامات، بازرگانان و فعالانی که در شکل دادن به یک 

"سیاست تهاجمی ضد روسیه" نقش دارند، به خاک روسیه  ممنوع است. 

در این لیست افراد سرشناسی چون دانیل اسمیت ]سیاستمدار محافظه کار و فرماندار 

ایالـت آلبرتـا کانـادا[، جیـم کـری ]کمدیـن کانادایـی الاصـل[ و مـارگارت اتوود ]نویسـنده 

»داسـتان ندیمه«[ دیده می شـوند.

افزایش تعرفه صادرات بر روی کود روسیه
دولت روسیه قصد دارد تعرفه 23.۵ درصدی برای صادرات کود شیمیایی از 

ایـن کشـور وضـع کنـد. دنیس مانتـوروف، وزیر صنایـع و تجارت روسـیه اعلام 

کرده اسـت که نرخ انقطاع می بایسـت 4۵۰ دلار به ازای هر تن باشـد و تعرفه 

23.۵ درصـد بـرای تمـام کود های شـیمیایی وضع خواهد شـد. دولت روسـیه پیش بینی 

کـرده اسـت کـه ایـن قانـون باعـث درآمـد ۱۰۰ میلیـاردی )۱.6 میلیـارد دلار( بـرای بودجـه 

سـالانه این کشـور شود.
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حذف گام به گام دلار و یورو توسط روسیه و چین
الکسـاندر نـوواک، معـاون نخسـت وزیر روسـیه، روز جمعـه ۱۸ نوامبـر طـی 

مصاحبـه ای اعـلام کـرد: »تجـارت انـرژی بیـن روسـیه و چیـن بـه طور پیوسـته 

در حـال رشـد بـوده و ارزش مبـادلات چیـن و روسـیه در ایـن حـوزه طی سـال 

جـاری نسـبت بـه سـال 2۰2۱ بـه میـزان 64 درصـد رشـد کـرده اسـت. هـدف دو کشـور 

توسـعه بیشـتر روابـط تجـاری و بـه ویـژه افزایـش سـهم ارزهـای ملـی در مبـادلات انـرژی 

اسـت. تاکنون برای خرید تجهیزات مختلف از چین از ارزهای ملی اسـتفاده شـده اسـت 

و بعـد از ایـن نیـز بـرای منابـع انـرژی عرضه شـده به جـای دلار و یورو به روبـل و یوان روی 

می آوریـم«.

انتظـار مـی رود در آینـده نزدیـک، مسـکو و پکـن توافقنامـه ای بین دولتـی دربـاره مسـیر 

صـادرات گاز در خـاوردور امضـا کننـد. همچنیـن مذاکـرات بیـن دو کشـور در مـورد پروژه 

بـزرگ نیـروگاه سـیبری-2 بـرای افزایـش بیشـتر عرضـه گاز طبیعـی روسـیه به چیـن ادامه 

دارد.

اجـــازه صـــادرات نفت روســـیه توســـط بلغارســـتان به رغـــم ممنوعیت 
اتحادیه اروپا

علی رغـم هشـدارهای بروکسـل مبنـی بـر عـدم مخالفـت بـا تحریم هـای ایـن 

اتحادیـه، بلغارسـتان بـه یکـی از پالایشـگاه های نفـت خـود در دریـای سـیاه که 

متعلق به یک شـرکت روسـی اسـت، اجازه می دهد تا به صادرات محصولات نفتی خود 

بـه اتحادیـه اروپـا تـا پایـان سـال 2۰24 ادامه دهـد. بر اسـاس برآوردهای دولت مسـتقر 

در صوفیـه، قـرارداد بیـن بلغارسـتان و شـرکت »لـوک اویـل« متعلـق بـه روسـیه، بودجـه 

بلغارسـتان را بیـش از  3۵۰ میلیـون یـورو افزایـش می دهـد.

هریسـتو الکسـیف، معـاون نخسـت وزیـر بلغارسـتان، پـس از گفتگـو بـا مدیـران شـرکت 
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نفـت روسـیه اعـلام کـرد کـه »مـا بـه توافـق بسـیار مهمی دسـت یافتیـم: از ابتـدای ژانویه 

2۰23، »لوک اویل« تمام تولیدات، درآمدها و مالیات های خود را به بلغارسـتان منتقل 

خواهـد کـرد و دیگـر ماننـد گذشـته آن ها را به هلند و سـوئیس تحویل نخواهـد داد. این 

قرارداد همچنین به نفع لوک اویل نیز اسـت و به تاسیسـات بلغاری خود اجازه می دهد 

تـا حـدی از تحریـم آتـی اتحادیـه اروپـا بر اکثر محصولات نفتی روسـیه اجتنـاب کند«.
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افزایش ظرفیت کریدور شمال-جنوب تا سال 2030 به 32 میلیون تن
آندره بلوسـوف، معاون اول نخسـت وزیر روسیه، با بیان اینکه توسعه کریدور 

شـمال-جنوب مـی توانـد حمـل و نقـل جهانـی را دگرگـون کنـد، اعـلام کرد که 

» ایجـاد و توسـعه کریـدور حمـل و نقـل شـمال ـ جنـوب دسترسـی به خطوط 

کشـتیرانی زیـادی را ممکـن مـی کنـد و قـرار اسـت ظرفیـت حمـل و نقـل ایـن کریـدور تـا 

سـال 2۰3۰ به 32 میلیون تن افزایش یابد. اگر ما بتوانیم این کریدور را توسـعه دهیم 

مـی توانـد کل جریـان حمـل و نقـل کالا در جهـان را دگرگون کند«.

کریـدور شـمال-جنوب از اهمیـت حیاتـی برخـوردار اسـت زیـرا ۵ هـزار کیلومتـر طـول 

داشـته و هم اکنون سـالانه ۱4 میلیون تن کالا در مسـیر آن جابه جا می شـود و بناسـت 

کـه ظرفیـت حمـل و نقـل ایـن کریـدور تـا سـال 2۰3۰ بـه 32 میلیـون تن افزایـش یابد. 

ایـن کریـدور بـا داشـتن یک مسـیر ترکیبی امکان حمـل و نقل کالا از هند با عبـور از ایران 

همکاری ایران و روسیه
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و آذربایجـان بـه روسـیه و سـپس اروپـا را فراهـم مـی کند.

کمک ایران به روسیه برای ساخت پهپاد
بـر اسـاس اطلاعـات جدیـدی کـه توسـط آمریـکا و سـایر آژانس هـای امنیتـی 

غربی مشـاهده شـده اسـت، روسـیه پس از هفته ها وحشـی گری در شـهرهای 

اوکرایـن بـا پهپادهـای سـاخت ایران، مسـکو بی سـر و صـدا با تهـران به توافق 

رسـیده اسـت تـا تولیـد صدهـا هواپیمـای بـدون سرنشـین در خاک روسـیه را آغـاز کند.

سـه مقـام آگاه در مصاحبه هـا گفتنـد کـه مقامـات روسـی و ایرانـی در اوایـل نوامبـر در 

نشسـتی در ایران، این قرارداد را نهایی کردند و دو کشـور به سـرعت در حال حرکت برای 

انتقـال طرح هـا و اجـزای کلیـدی هسـتند که می تواند ظـرف چند ماه آینده آغاز شـود. به 

گفتـه مقامـات، ایـن توافـق، اگر به طور کامل محقق شـود، نشـان دهنده تعمیق بیشـتر 

اتحـاد روسـیه و ایـران خواهـد بـود کـه از قبـل حمایتی حیاتـی از عملیات نظامی مسـکو 

در اوکرایـن ارائـه کـرده اسـت. روسـیه بـا دسـتیابی بـه خـط مونتـاژ خـود، می توانـد انبـار 

سیسـتم های تسـلیحاتی نسـبتاً ارزان امـا بسـیار مخـرب خـود را کـه در هفته هـای اخیـر 

ماهیـت جنـگ اوکرایـن را تغییـر داده اسـت، بـه طـرز چشـمگیری افزایـش دهد.
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تحلیل دیگران
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مضرات مذاکره با روسیه چیست
به دیپلماسی فرصت بدهید. این عبارت تقریباً در هر درگیری تکرار می شود. جنگ در 

اوکراین نیز از این قاعده مستثنی نیست. پس از دفاع موفقیت آمیز از کی یف، عقب 

نشینی روسیه به شرق، شکست در استان خارکف و اکنون، پس از عقب نشینی 

روسیه از خرسون، گروهی از مفسران، کارشناسان و سیاستگذاران سابق در هر نقطه در میدان 

نبرد برای صلح از طریق مذاکره فشار آورده اند. 

اما امروز، فقط کارشناسان نیستند که برای مذاکره فشار می آورند. گروه مترقی مجلس نمایندگان 

آمریکا نامه ای به »جو بایدن« نوشت و خواستار راه حل دیپلماتیک شد؛ اما مدت کوتاهی بعد 

آن را پس گرفت. کوین مک کارتی، رهبر جمهوری خواه مجلس نمایندگان، قول داده است که 

کمک های نظامی به اوکراین را مورد بررسی قرار دهد و برای پایان جنگ تلاش کند. حتی مارک 

میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش نیز ظاهراً بر اوکراین برای مذاکره فشار آورده است، اگرچه او 

متعاقباً تصریح کرد که این تصمیم در نهایت تنها توسط کی یف اتخاذ خواهد شد.

اما چرا مذاکره نمی کنیم؟ اولاً، این استدلال که اکثر جنگ ها با دیپلماسی به پایان می رسد، در 

بهترین حالت گمراه کننده است. برخی از جنگ ها )مانند جنگ داخلی آمریکا و جنگ جهانی 
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دوم( با پایانی تلخ همراه شد. برخی دیگر )مانند انقلاب آمریکا، جنگ اسپانیا و آمریکا، جنگ 

جهانی اول یا جنگ اول خلیج فارس( قبل از اینکه طرفین به میز مذاکره بروند در میدان نبرد 

پیروز شدند. برخی دیگر )مانند جنگ کره( با یک آتش بس پایان یافت؛ اما تنها پس از آن 

که طرفین به بن بست رسیدند. در مقابل، تلاش ها برای حل و فصل دیپلماتیک در حالی که 

وضعیت نظامی سیال بود، با فاجعه پایان یافت ]همان طور که آمریکا در طول جنگ ویتنام و 

اخیراً در افغانستان تلاش کرد[. حتی اگر بیشتر جنگ ها در نهایت به حل و فصل دیپلماتیک 

ختم شود، این به معنای پیروزی نیست.

در این لحظه خاص، دیپلماسی نمی تواند به جنگ در اوکراین پایان دهد، فقط به این دلیل 

که منافع روسیه و اوکراین هنوز هم پوشانی ندارند. قابل درک است که اوکراینی ها خواهان 

بازگشت کشورشان هستند. آن ها خواهان جبران خسارت و پاسخگویی در مورد جنایات جنگی 

از جانب روسیه هستند. در مقابل، روسیه به صراحت اعلام کرده است که همچنان قصد دارد 

اوکراین را تحت اراده خود درآورد. این کشور به طور رسمی چندین منطقه در شرق و جنوب 

اوکراین را ضمیمه خود کرده است؛ بنابراین عقب نشینی اکنون برای آن ها معادل واگذاری 

بخش هایی از روسیه است. اقتصاد روسیه در حال نابودی است؛ بنابراین نمی تواند غرامت 

بپردازد و پاسخگویی کامل برای جنایات جنگی روسیه ممکن است منجر به هدایت ولادیمیر 

پوتین رئیس جمهور روسیه و سایر مقامات ارشد این کشور  به شانه خالی کردن از مسائل شود.

همچنین دیپلماسی احتمالاً مانع تشدید تنش در آینده نخواهد شد. یکی از متداول ترین 

سخنان در مورد اینکه چرا آمریکا باید به دیپلماسی فرصت بدهد، جلوگیری از تهدید روسیه 

برای استفاده از سلاح های هسته ای است. اما چه چیزی باعث می شود روسیه در وهله اول 

تهدید به استفاده از سلاح هسته ای کند؟ احتمالاً به این دلیل است که روسیه در میدان نبرد 

شکست می خورد و گزینه های دیگری ندارد. با فرض اینکه راه حل دیپلماتیک تعبیری برای 

کاپیتولاسیون اوکراین نیست؛ همان طور که طرفداران آن اصرار دارند، محاسبات روسیه در 

مورد چگونگی تشدید شرایط تغییر نخواهد کرد. روسیه همچنان در جنگ بازنده خواهد بود و 
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به دنبال راهی برای تغییر سرنوشت خود است.

در عین حال، دیپلماسی گسترده تر هزینه بردار است. هدایت کردن اوکراین به سمت مذاکره، 

اکنون سیگنال هایی را ارسال می کند که هیچ کدام خوب نیستند و این سیگنال را به روس ها 

می دهد که می توانند به سادگی منتظر ]تصمیمات[ حامیان غربی اوکراین باشند و در نتیجه، 

درگیری را طولانی کنند. همچنین به اوکراینی ها نیز این سیگنال را می دهد که آمریکا ممکن 

است برای مدتی هم رزم خوبی باشد، اما در نهایت آن ها را رها خواهد کرد. و به مردم آمریکا 

می گوید که رهبران این کشور برای پایان دادن به این جنگ سرمایه گذاری نکرده اند که به نوبه 

خود می تواند عدم شکیبایی داخلی نسبت به آن را افزایش دهد.

شروع پیش از موعد مذاکرات هزینه های دیگری را به همراه دارد. همان طور که بایدن در ژوئن 

به درستی گفت که »هر مذاکره ای منعکس کننده حقایق در زمین است«، اوکراین اکنون در 

موضع قوی تری برای مذاکره قرار دارد، زیرا به جای گفت و گو، جنگید. سوال امروز این است 

که آیا اوکراین در نهایت کنترل دونباس و کریمه را به دست خواهد آورد. اگر کسی در بهار یا 

تابستان به شعار »به دیپلماسی فرصت بدهید« گوش می داد، امروز چنین شرایطی مهیا نمی شد.

در مقابل، یک راه حل از طریق مذاکره - حتی اگر با موفقیت یک درگیری را متوقف کند - با 

انبوهی از خطرات اخلاقی، عملیاتی و استراتژیک همراه است. این امر باعث می شود میلیون ها 

اوکراینی تحت اشغال روسیه رنج ببرند. این به ارتش روسیه فرصتی برای بازسازی، آموزش 

مجدد و شروع مجدد جنگ را در تاریخ بعدی می دهد. مهم تر از همه، یک مکث در ائتلاف 

بین المللی متنوع حامی اوکراین موجب می شود تا به دلیل شکاف میان اعضا یا به دلیل 

تلاش های روسیه برای ایجاد خلل در ائتلاف با شکست مواجه شود.

بالاخره زمانی برای مذاکره فرا خواهد رسید. این موعد، زمانی خواهد بود که روسیه اعتراف 

کند که شکست خورده است و می خواهد به جنگ پایان دهد، یا وقتی اوکراین بگوید که 

بازگرداندن قلمرواش ارزش ادامه درد بمباران روسیه را ندارد.



مرکز تحلیـــل راهبردی و بین الملل
شبکه کانون های تفکر ایران (ایتان)

نظــــم آینـــــده
گزارش رصدی تحولات کشور روسیه شماره ۲۷

حمله روســـیه به اوکراین را باید بیش از جنگ 

بیـــن دو کشـــور تحلیل کرد. اکنون روســـیه از 

ســـمت آمریـــکا و اروپـــا تحـــت بیشـــترین و 

شـــدیدترین تحریم های تاریخ قرار گرفته است. 

هجمـــه ای که نشـــان دهنده شـــکل گیری نظم 

جدیـــدی در دنیاســـت. از ایـــن رو رصد دقیق 

تحولات جنگ روسیه و اوکراین برای تحلیل و 

پیش بینی تحولات آینده ضروری است.
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